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  شـــرآـة الإســـتـثـمارا ت الــوطـنـيـةلـيـلـتح
 2002امالأول عــ لنصفسـوق الكويت للأوراق المالية خـلال ا نشاط ل

*************************************************** 
   : 2001 و2002مقارنة أداء النصف الأول خلال عامي: أولاً

 

راق المالѧѧية بѧѧنهاية  سѧѧوق الكويѧѧت لѧѧلأو   العѧѧام لمؤشѧѧرالأقفѧѧل  
عند  30/6/2001الأحد  وم  ـ ي قتѧداول النصѧف الأول الـمـواف ـ    

نقطѧѧѧة ومѧѧѧا  540.6ه  قѧѧѧدرارتفѧѧѧاع نقطѧѧѧة ب 2,225.7توى سѧѧѧم
 قـوافـالم  2001 النصف الأول عامن إقفال ـع %32.1 تهسبن
ѧѧبت وم ـيѧѧبالغ  و30/6/2001السѧѧة  1,685.1الѧѧاع نقطѧѧوبارتف

عѧن إقفال نهاية عام     % 30.2 نقطѧة ومѧا نسѧبته        516.3قѧدره     
 الوزنѧѧѧي مؤشѧѧѧرآمѧѧѧا أقفѧѧѧل ال ، نقطѧѧѧة 1,709.4 الѧѧѧبالغ و2001

نقطة  35.40  نقطѧة بارتفѧاع  قѧدره          164.17للسѧوق عѧند مسѧتوى       
  2001النصѧѧف الأول عѧѧام مقارنѧѧة بأقفѧѧال   %  27.5ه تسѧѧبومѧѧا ن

, نقطѧѧة 128.77الѧѧبالغ  و30/6/2001السѧѧبت وم ـيѧѧ قـوافѧѧـالم
 إقفѧѧال مقارنѧѧة ب% 24.7هتسѧѧبومѧѧا ننقطѧѧة  32.57وبارتفѧѧاع قѧѧدره  

 . نقطة131.60 البالغ و2001نهاية عام
 حيثآمѧا ارتفѧع مؤشر آمية الأسهم وعدد الصفقات وقيمتها            

بارتفاع هم سون  ملѧي 15,154.6ة بلغѧت آمѧية الأسѧهم المѧتداول       
 ѧيون  7,622.3ه  درقѧ101.2ارتفاع قدرها سبة ـوبن  سهم مل  %

ه       درـ قѧѧѧѧѧѧѧѧاعبارتفѧѧѧѧѧѧѧ ة ـقـصѧѧѧѧѧѧѧف   282,590 موزعѧѧѧѧѧѧѧة علѧѧѧѧѧѧѧى  
119,941ѧѧѧةفق صѧѧѧاع  بةـ وبنسѧѧѧ73.7 ارتف  % ѧѧѧت قيمѧѧѧتها بلغ
ك .  ملѧѧѧѧيون د2,051ه  قѧѧѧѧدرك بارتفѧѧѧѧاع. ملѧѧѧѧيون د3,580.1

النصѧѧف   مقارنѧѧة بأجمالѧѧي  %134.1 ارتفѧѧاع قدرهѧѧا  سѧѧبةنـوب
  . 2001الأول من عام

       فقد بلغ  2002عام  النصف   خلال   لتداوللأمѧا المعѧدل اليومѧي        
     صѧѧѧѧفقة بقѧѧѧѧيمة 2,355موزعѧѧѧѧة علѧѧѧѧى هم سѧѧѧѧملѧѧѧѧيون  126.3
 علمѧѧاً  بѧѧأن عѧѧدد أيѧѧام الѧѧتداول خѧѧلال  يومѧѧيا  ك.ملѧѧيون د 29.8

 يومѧѧاً فѧѧي حيѧѧن  آانѧѧت   120 بلغѧѧت 2002الأول عѧѧامالنصѧѧف 
   . 2001الأول عامالنصف  يوماً خلال 119

 

رآة ـ ش93 الـآة من اصل شѧر 90 سѧهم أ علѧى    الѧتداول  وجѧرى 
أسѧѧعار  وانخفضѧѧتة شѧѧرآ 66أسѧѧعار أسѧѧهم مدرجѧѧة ارتفعѧѧت ال

 علѧѧى أسѧѧعار أسѧѧهمها   اتشѧѧرآ 3 افظѧѧتحوة رآشѧѧ 22 مأسѧѧه
 آمѧا تѧѧم   لѧѧم يجѧرى أي تѧѧداول علѧى أسѧѧهمها  اترآـ شѧ 2 وهѧناك 

 :أدراج خمس شرآات جديدة وهي 
 

     اسم الشرآة السعر  الأدراجتاريخ
 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني120 2002/01/19
2002/01/19 95  ية للمال  الشرآة الكويت
2002/05/22 148   بيت الإستثمار الخليجي
2002/06/29 300  والإستثمارةلإجار شـرآة  أعيان 
2002/06/17 180   شرآة المال  العقارية

 

 
 
 

   : 2002النصف الأول عاملال خـتحليـل الأداء :    ثـانياً
 -:حرآة التداول: أولاً 

راق المالية في النصف اتسمت حرآت التداول في سوق الكويت للأو 
 بالنشѧѧѧѧاط الكبѧѧѧѧير وارتفعѧѧѧѧت معظѧѧѧѧم وأهѧѧѧѧم 2002الأول مѧѧѧѧن العѧѧѧѧام 

مؤشѧѧرات الѧѧتداول مѧѧن جانѧѧب مؤشѧѧري السѧѧوق السѧѧعري والوزنѧѧي        
 2002علѧى التوالѧي وذلك منذ بداية العام         % 24.7% 30.2وبنسѧبة   

 29.8آمѧѧا وصѧѧل المعѧѧدل اليومѧѧي لقѧѧيمة الأسѧѧهم المѧѧتداولة حوالѧѧي        
 مليون لنفس الفترة من العام     12.8قابل حوالي   ملѧيون ديѧنار آويتي م     

الماضѧي وهѧو ما يوضح ارتفاع حجم السيولة في السوق الأمر الذي             
يدعѧم جانѧب ازدياد الثقة بالسوق نظراً لانحسار الفرص الاستثمارية           

والتѧي تعتبر بديلة عن الاستثمار في سوق الكويت للأوراق          الأخѧرى   
 .أو لتدني عوائدهاالمالية 

 
 -:حرآة مؤشرات السوق:  ثانياً

في ) السعري والوزني (ومن خلال النظر في حرآة مؤشري السوق        
الرسѧم البيانѧي المѧرفق بالѧتقرير نلحѧظ الاتجѧاه التصاعدي المتواصل           

23لكѧلا المؤشѧرين رفعѧت القѧيمة السѧوقية للشرآات المدرجة بنسبة              
 تقريѧباً وقد تخلل الاتجاه التصاعدي عمليات تصحيح طفيفة حيث          % 

آانѧѧت أآѧѧثرها تأثѧѧراً فѧѧي منتصѧѧف شѧѧهر مѧѧايو والѧѧذي انخفѧѧض فѧѧيه         
خلال أسبوع فقط ، ومن جانب آخر       % 2.5المؤشѧر السѧعري بنسѧبة       

اتسѧمت حѧرآة المؤشѧرين بفѧترات تأسѧيس لأسѧعار جديدة يستقر فيها             
مؤشѧري السѧوق عѧند معѧدلات مѧتقاربة ثѧم يѧبدآن  مѧرحلة جديѧدة مѧѧن          

 . من النصف الأولالصعود آانت مرتفعة في نهاية آل شهر
 

 -:قطاعات السوق: ثالثاً 
وقѧد آѧان أآѧثر القطاعѧات اسѧتفادة من ارتفاع مؤشر السوق السعري               

 هѧو قطاع العقار وبنسبة ارتفاع بلغت حوالي         2002مѧنذ بدايѧة العѧام       
مѧѧن إجمالѧѧي % 14علѧى الѧѧرغم مѧѧن حصѧѧوله فقѧѧط علѧѧى نسѧѧبة  % 51

مس على القطاعات قѧيمة الأسѧهم المتداولة في السوق وبالترتيب الخا       
ولكѧѧن بنسѧѧبة لا % 38، ثѧم يأتѧѧي قطѧѧاع الأغذيѧة بنسѧѧبة إرتفѧѧاع بلغѧت    

مѧѧن إجمالѧѧي القѧѧيمة المѧѧتداولة فѧѧي السѧѧوق وبالترتيѧѧب       % 3تѧѧتجاوز 
السѧادس بيѧن القطاعѧات ، وبعدهѧا يأتѧي قطاع الخدمات والذي ارتفع               

وحصѧѧѧل علѧѧѧى الترتيѧѧѧب الثالѧѧѧث مѧѧѧن حيѧѧѧث القѧѧѧيمة    % 36.5بنسѧѧѧبة 
 % .18المتداولة بنسبة 

 

 -:عوامل دعم السوق: رابعاً 
 لعѧل مѧن أهѧم الأحداث التي اثرت ولا زالت تؤثر بشكل مباشر على      
أداء السѧوق وتدعѧم اتجاهѧه الصѧعودي وتشكل عامل دفع له ما يمكن      

 -:تلخيصه بالتالي 

معѧدلات السѧيولة المحلѧية العالѧية المѧتوفرة فѧي البنوك            -1
 .نتيجة التعويضات والتوزيعات النقدية

سѧѧѧѧتمرار دعѧѧѧѧم الهيѧѧѧѧئة العامѧѧѧѧة للاسѧѧѧѧتثمار لتأسѧѧѧѧيس  ا -2
الصѧѧѧѧناديق الاسѧѧѧѧتثمارية مѧѧѧѧن أجѧѧѧѧل دعѧѧѧѧم وخلѧѧѧѧق قѧѧѧѧاعدة   

 .استثمارية جيدة للسوق تتجه للجانب الاستثماري 
 .انخفاض أسعار الفائدة المحلية والعالمية  -3

تذبѧذب الأسѧواق العالمѧية والذي أدى إلى عودة الكثير            -4
 .من المستثمرين إلى السوق المحلي
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سѧتقرار النسѧبي لسѧعر البترول الذي يميل للارتفاع          الا -5
 .بين فترة وأخرى

 
النѧتائج الإيجابية المتوقعة للشرآات الرائدة في السوق     -6

 .والتي تشكل وعاء استثماري للمستثمرين
اسѧѧتمرار إدراج الشѧѧرآات الجѧѧيدة فѧѧي السѧѧوق والتѧѧي      -7

تسѧتقطب سѧيولة المسѧتثمرين والتѧي عѧادة مѧا يكѧون السوق            
 .بانتظارها

مسѧѧاهمة الشѧѧرآات الاسѧѧتثمارية بتوعѧѧية المسѧѧتثمرين     -8
عѧن أوضѧاع الشرآات المالية وجدوى الاستثمار بها وذلك          
مѧѧѧѧن خѧѧѧѧلال الѧѧѧѧتقارير والتحالѧѧѧѧيل المنشѧѧѧѧورة الأسѧѧѧѧبوعية     

 .والشهرية واليومية
 

 -:1997مقارنة الأداء بالعام : خامساً 
مѧѧن وجهѧѧة نظѧѧرنا إن المسѧѧتويات العالѧѧية التѧѧي حققهѧѧا سѧѧوق الأوراق    
المالѧية خѧلال الفѧترة تخѧتلف فѧي طريقѧتها وأدائهѧا عن ارتفاعات عام                 

 وذلѧѧѧѧك لدخѧѧѧѧول الѧѧѧѧنظام المؤسسѧѧѧѧي عѧѧѧѧن طѧѧѧѧريق الصѧѧѧѧناديق  1997
الاسѧѧتثمارية فѧѧي عملѧѧيات الشѧѧراء علѧѧى الѧѧرغم مѧѧن المضѧѧاربات التѧѧي  
تحصѧѧل للأسѧѧهم الرخيصѧѧة حيѧѧث لابѧѧد مѧѧن حѧѧدوث بعѧѧض الحѧѧرآات     

ستبشѧر بهѧا خيراً إن   التصѧحيحية خѧلال الفѧترة القادمѧة والتѧي سѧوف ن        
حدثѧѧت وذلѧѧك لمصѧѧلحة السѧѧوق و المتداوليѧѧن علѧѧى آѧѧل مѧѧن المدييѧѧن      

 .المتوسط والطويل الأجل
 

 -:الشفافية المطلوبة: سادساً 
نتمѧنى فѧي هѧذا العѧام أن تخطѧو الشѧرآات نحѧو تعزيز جانب الشفافية                   
بأعدادهѧا لتوقعاتها للبيانات المالية الربع سنوية قبل الإعلان الرسمي          

ونشѧر مѧزيد مѧن التفاصѧيل عѧن بѧياناتها المالية ومصادر الربحية           لهѧا   
والمخصصѧات والمصѧاريف،  لمѧا لذلѧك مѧن أثѧر إيجابѧي على السهم           
مѧن حيث زيادة الثقة بإدارة الشرآات والتضييق على جانب استغلال           
الإشѧاعات فѧي توجѧيه صѧغار المتداوليѧن ، ونشѧير في هذا الشأن إلى                 

سѧتثمار عѧن الѧتداول ما زال قائما بدون     أن إيقѧاف الشѧرآة الأولѧى للا       
 .أي إيضاح من إدارة الشرآة إلى الآن

 
 -:الأجواء السياسية: سابعاً 

من الملاحظ عدم تأثر حرآة التداول بالأجواء السياسية الغير جيدة           
بيѧن السѧلطتين وهѧو مѧا يدعѧم جانѧب الѧتوقعات نحѧو اسѧتمرار اتجاه              

 عناصѧѧر القѧѧوة والدعѧѧم  السѧѧوق نحѧѧو النشѧѧاط بسѧѧبب اسѧѧتمرار تأثѧѧير  
للسѧѧوق وسѧѧتتحدد الاتجاهѧѧات الاسѧѧتثمارية فѧѧي المѧѧرحلة المقѧѧبلة مѧѧن 
خѧѧلال ترقѧѧب الأنظѧѧار نحѧѧو النѧѧتائج المالѧѧية النصѧѧف السѧѧنوية والتѧѧي  
تعتѧѧبر ذات أهمѧѧية نظѧѧراً لاحѧѧتوائها لبѧѧيانات تفѧѧيد مѧѧن خѧѧلال تحلѧѧيلها  
وتوقѧѧع الأداء لѧѧѧنهاية السѧѧنة فѧѧѧي الوصѧѧѧول إلѧѧى الأسѧѧѧعار المناسѧѧѧبة    

 .ستثمار للا
 

 -:خدمة الوطنية الآجل: ثامناً 
اسѧѧتجابة للدعѧѧوات المطالѧѧبة بدعѧѧم السѧѧوق بѧѧالأدوات الاسѧѧتثمارية     

الوطنية " قامت شرآة الاستثمارات الوطنية بتقديم خدمة    الجديѧدة   
 ليصبح عدد الشرآات الاستثمارية     54آصѧانع سѧوق رقم      " الآجѧل 

الآجѧѧل عѧѧن  شѧѧرآات صѧѧانعة فѧѧي السѧѧوق  4المقدمѧѧة لѧѧتلك الخدمѧѧة  
طѧѧريق الوسѧѧطاء فѧѧي سѧѧوق الكويѧѧت لѧѧلأوراق المالѧѧية إضѧѧافة إلѧѧى    

 وذلك حسب الشريعة - لѧيس عѧن طѧريق الوسطاء   –شѧرآة أخѧرى    

الإسѧѧلامية ، الأمѧѧر الѧѧذي يؤآѧѧد إمكانѧѧية اسѧѧتيعاب السѧѧوق لأدوات      
 .مالية أخرى نأمل بمبادرة جريئة من إدارة السوق نحوها 

 

                    :من حيث القيمة ً اات الأآـثر نـشــاطــقــطـاعـلـ ا 
 

         داولتـللѧѧ  الأولѧѧى المرتѧѧبةى الشѧѧرآات الاسѧѧتثمارية إلѧѧ  عتقѧѧدم  قطѧѧا 
م هس مليون   5,871.4  تم تداول   حيث داولةمتهم ال سن حيث قيمة الأ   م

 % 31.4ة  بنسѧѧѧبة صѧѧѧفق 88,707 لѧѧѧىعزعѧѧѧة ـوم%  38.7بنسѧѧѧبة 
 .من الإجمالي % 26.6 بنسبة ك. د مليون951.6 بلغت قيمتها

 
        ل للѧѧѧѧتداوالثانѧѧѧѧية ةفѧѧѧѧي حيѧѧѧѧن تѧѧѧѧراجع قطѧѧѧѧاع البѧѧѧѧنوك إلѧѧѧѧى المرتѧѧѧѧب 

 مليون 1,745.6 داولـم تـѧ ـ ت  حيѧث  مѧن حيѧث قѧيمة الأسѧهم المѧتداولة         
 ѧنـهم ب س ѧ11.9 ةسب بن  صفقة 33,762لى  موزعة ع  % 11.5بة  س  %

 .ليالإجمامن %  21ة بنسبك . مليون د751.7 بلغت قيمتها
        للѧѧѧѧتداولو اسѧѧѧѧتمر قطѧѧѧѧاع شѧѧѧѧرآات الخـدمѧѧѧѧات بالمرتѧѧѧѧبة الثالѧѧѧѧثة    

ѧѧن حيمѧѧيـѧѧهم ـث قѧѧت ـمة الأسѧѧتداولة بѧѧ1,241.9ل داوالم ѧѧيون سѧѧهم  مل
 % 14.3 بةـبنسѧѧѧة صѧѧѧفق 40,527 لѧѧѧىعوزعѧѧѧة ـم % 8.2 بةبنسѧѧѧـ

 .من الإجمالي % 18.1 بنسبة ك. مليون د648 بلغت قيمتها
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                 : مـن حـيـث القـيمة ر نـشـاطــاًآثـلـشـرآات الأ  ا 
 

  المرتѧѧبة الأولѧѧى تقدمѧѧت الشѧѧرآة الوطنѧѧية للإتصѧѧالات المتѧѧنقلة إلѧѧى    
ا         دارهѧѧـقـة ميداول آمѧѧ بѧѧتهم المѧѧتداولةسѧѧمѧѧن حيѧѧث قѧѧيمة الأ   داولـلѧѧتل

230ѧѧѧѧيون سѧѧѧѧة ع هم ملѧѧѧѧموزعѧѧѧѧ11,824 ىلѧѧѧѧتها صѧѧѧѧت قيمѧѧѧѧفقة بلغ     
 .ك.د ن مليو232.4

 

       داولـتـ للالثانية بة تالمرآمѧا تقدمѧت شѧرآة الإتصالات المتنقلة إلى      
ѧѧѧѧيمة الأمـѧѧѧѧث قѧѧѧѧن حيѧѧѧѧهم المسѧѧѧѧداولة بـتـѧѧѧѧلداوـتـѧѧѧѧاـقـة مي آمѧѧѧѧداره      

ها يمѧѧتـبلغѧѧت ق  صѧѧفقة 6,123علѧѧى وزعѧѧة ـهم مـسѧѧ ملѧѧيون 112.9
 .ك. مليون د209.7

    

رتѧѧѧبة الثالѧѧѧثة وتقدمѧѧѧت شѧѧѧرآة مشѧѧѧاريع الكويѧѧѧت القابضѧѧѧة إلѧѧѧى الم ـ
         دارهاـ مق يةداول آم ـتـѧ ب داولةـتـѧ هم الم سѧ ـمѧن حيѧث قѧيمة الأ        للѧتداول 

ت ـѧѧبلغة  صѧѧفق 15,332ي ة علѧѧــѧѧوزعمـــهم   ملѧѧيون سѧѧــ1,522.5
 .ك.  مليون د178.7متها ـيـق
 

الإستثمار  
%26.6

الغيرآويتية  
%1.8

التأمين  
%0.6

الصناعى  
%15.3

الخدمات  
%18.1

الأغــذية  
%2.6 البنوك  

%21.0

العقارى  
%14.1



خلال النصف الأول عـام 
% (+ أو-)     مـقــيـاس

�� ��  %90.5+ 2701.2+ 2,983.2 5,684.3 الكــميــة ( نقطة)

�� ��  %90.4+ 1737.7+ 1,921.2 3,658.9 القـيــمــة ( نقطة)

خلال النصف الأول عـام 
% (+ أو-)      مـــــؤشـــــر

�� ��

 %32.1+ 540.6+ 1,685.1 2,225.7   الـــســــوق  الــسـعـري ( نقطة)

�� ��

 %27.5+ 35.40+ 128.77 164.17   الـــســــوق  الـــوزنـي ( نقطة)       

�� ��

 %101.2+ 7,622,287,500+ 7,532,285,000 15,154,572,500   آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( سهم)  

�� ��

 %73.7+ 119,941+ 162,649 282,590   عـــدد صـفـقـات الســـوق( صفقه)

�� ��

 %134.1+ 2,051,004,980+ 1,529,126,780 3,580,131,760   قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( د.ك) 

�� ��

 %99.5+ 62,991,592+ 63,296,513 126,288,104   المعدل اليومى لكميةالأسهم المتداولة(سهم/يوم)

�� ��

 %72.3+ 988+ 1,367 2,355   المعدل اليـومى لعـدد الصفـقـات(صفـقـة/يوم)

�� ��

 %132.2+ 16,984,626+ 12,849,805 29,834,431   المعدل اليومى لقيمة الأسهم المتداولة(د.ك/يوم)

�� ��

%100.0- 7,440,010,000- 7,440,333,000 323,000   آمية وحدات الصناديق الإستثمارية(وحدة)

�� ��

%100.0- 1,505,472,285- 1,505,791,090 318,805   قيمة وحدات الصناديق الإستثمارية ( د.ك)  

�� ��

%99.9- 160,467- 160,628 161   عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية(صفقه)

�� ��

 %22.9+ 1,826+ 7,959 9,785  القيمةالسوقية للشرآات في السوق(مليون د.ك)
119 120

نقطة عــــــام 2001 عــــــام 2002           نقطة

نقطة 

                          شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحرآة الشهرية للمؤشر الوزني لســوق الكويت للأوراق المالية  خلال النصف الأول عام 2002  م .

الحرآة الشهرية للمؤشر السعري لســوق الكويت للأوراق المالية  خلال النصف الأول عامي 2002 و2001 م .

مـقـارنــة مـــؤشــــرا ت الــتـداول فى ســوق الكويت للأوراق المالية

      مقياس شرآةالإستثمارات الوطنية لنشاط ســوق الكويت للأوراق المالية

 يعبرالمقياس عن مدى نشاط السوق ويتم احتسابة (يوميا واسبوعيا وشهريا متراآم) على اساس معدل دوران الأسهم(الكمية) ورؤس الأموال(القيمة)   للشرآات المدرجة 
بسـوق الكويت للأوراق المالية وذلك باعتبارالحد الأعلى للنشاط = 10,000 نقطة عندما يكون نشاط السوق 100 % .

الـــتـــغـــــيـــــر

الـــتـــغـــــيـــــر

2002

  عــــــدد أيـــام الـتـداول

2001

20022001

عــــــام 2002

2225.72157.6

2033.1

1868.0
1764.2

1755.9

1,300
1,400
1,500
1,600
1,700
1,800
1,900
2,000
2,100
2,200
2,300

  يــونـيـو  مــايـــو  أبــريـل  مــارس  فـبـرايـر  يـنـايــر

1,339.8 1,380.3
1,453.8 1,491.7

1,685.1
1,575.2

1,300

1,400

1,500

1,600

1,700

1,800

1,900

2,000

2,100

2,200

  يــونـيـو  مــايـــو  أبــريـل  مــارس  فـبـرايـر  يـنـايــر

159.5

150.4

142.5
138.1

134.9

164.2

130.0
135.0
140.0
145.0
150.0
155.0
160.0
165.0
170.0

  يــونـيـو  مــايـــو  أبــريـل  مــارس  فـبـرايـر  يـنـايــر
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مـــؤشــر

  شـــهر

265,412,180 22,814 1,290,170,000 1,709.4 ديسمبر01

�� ��

 %59.5+ 423,444,660

�� ��

 %60.6+ 36,647

�� ��

 %39.0+ 1,793,360,000

�� ��

 %2.7+ 1,755.9  يـنايـر02

�� ��

%53.1- 198,529,770

�� ��

%57.5- 15,567

�� ��

%60.8- 703,367,500

�� ��

 %0.5+ 1,764.2  فبراير02

�� ��

 %117.2+ 431,136,950

�� ��

 %129.7+ 35,756

�� ��

 %148.3+ 1,746,277,500
�� ��

 %5.9+ 1,868.0  مارس02

�� ��

 %99.2+ 858,617,220

�� ��

 %99.2+ 71,212

�� ��

 %132.3+ 4,056,165,000

�� ��

 %8.8+ 2,033.1 ابريـل02

�� ��

%15.6- 724,433,220

�� ��

%20.8- 56,395

�� ��

%25.6- 3,017,462,500

�� ��

 %6.1+ 2,157.6 مايـو02

�� ��

 %30.3+ 943,969,940

�� ��

 %18.8+ 67,013

�� ��

 %27.2+ 3,837,940,000

�� ��

 %3.2+ 2,225.7  يـونيـو02

الحرآة الشـهـرية لمؤشرات التداول  فى السوق خلال النصف الأول عـام 2002

  للتغيرعــن 
الشهرالسابق

  للتغيرعــن 
الشهرالسابق

  للتغيرعــن 
الشهرالسابق

 آمية الأســـهم 
المـتـداولـة 

(سهم)

                       شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

 قيمة الأســهم   %   %   %   % 
المـتـداولـة 

(دينار آويتي)

عددالصفقات 
(صفقة)

الســوق 
  للتغيرعــن السعري(نقطة)

الشهرالسابق

مـقارنة الحرآة الشـهرية لمـؤشـرات الـتداول في السـوق مـع الشهر الـسابق عام 2002

الكمية(مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)

3,838

3,017

4,056

1,746

703

1,793

944724
859

431199
423

67,013

56,395

71,212

35,756

15,567

36,647

0
200
400
600
800

1,000
1,200
1,400
1,600
1,800
2,000
2,200
2,400
2,600
2,800
3,000
3,200
3,400
3,600
3,800
4,000
4,200
4,400

ابريـل02 مارس02 فبراير02 يـنايـر02 مايـو02  يـونيـو02

عـدد الصفقات (صفقة)

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

35,000

40,000

45,000

50,000

55,000

60,000

65,000

70,000

75,000

آمية الأسهم المتداولة قيمـة الأسهم المتداولة عــدد الصفقات 
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الــتــاريــخ   
2000/06/30 2000/06/30 2001/06/30 2002/06/30     مـؤشـــر ( نقطة)

�� ��

%+32.1 %+57.1 1,416.5 1,685.1 2,225.7   الــســـوق  السعري

�� ��

%+27.5 N.A 128.77 164.17    الــســـوق الوزني

�� ��

%+35.3 %+99.2 1,599.5 2,355.9 3,186.4    الــبـــنـــوك

�� ��

%+27.0 %+51.1 1,770.6 2,107.0 2,676.0    الإسـتثمار

�� ��

%+23.3 %+31.6 1,016.5 1,085.1 1,337.8    الـتـأمين

�� ��

%+55.1 %+65.7 1,125.2 1,201.8 1,864.3    العـقـارى

�� ��

%+20.0 %+55.6 1,335.2 1,731.5 2,077.5    الصنـاعى

�� ��

%+51.0 %+83.7 1,461.8 1,778.3 2,685.6    الخـدمـات

�� ��

%+35.8 %+90.9 951.5 1,337.9 1,816.8    الأغـذيـة

�� ��

%-0.4 %-20.2 1,429.9 1,146.1 1,141.6    الغير آويتية

�� ��

%+18.9 %+43.2 1,127.6 1,358.3 1,614.7    الصناديـق 

اجمالي  الشرآات

المتداولة       الـعـام

3 90 2 22 66 2002

3 83 2 11 70 2001

                       شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

86

مـقـارنــة مـــؤشــــــرا ت قـطـاعـات ســوق الكويت للأوراق المالية

 نشــاط الشــرآـات المدرجة في ســوق الكويت للأوراق المالية  خلال عامي 2000 و2001 م.

2001/06/30

نـسبة تغير مـؤشرات قـطاعـات السوق نهاية النصف الأول عامي2002 و2001 م.

اجمالي 

المدرجة
المنخفضة غير متداولةالثابتةالمرتفعة

93

نهــايـــة اقــفـــال تــــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن

20.0% 18.9%

35.3%

27.0%
23.3%

51.0%

35.8%

-0.4%

55.1%

-10%

0

+10%

+20%

+30%

+40%

+50%

+60%

   الصناديـق    الغير آويتية   الأغـذيـة   الخـدمـات   الصنـاعى   العـقـارى   الـتـأمين   الإسـتثمار   الــبـــنـــوك
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                         شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)       

عـام
  شـــهر

22 20 93,042,310 423,444,660 8,006 36,647 352,425,000 1,793,360,000 1,339.8 1,755.9 يــنـايـر

18 15 184,279,670 198,529,770 16,253 15,567 887,247,500 703,367,500 1,380.3 1,764.2 فـبـرايـر

15 21 326,729,640 431,136,950 29,564 35,756 1,365,902,500 1,746,277,500 1,453.8 1,868.0 مـــارس

55 56 604,051,620 1,053,111,380 53,823 87,970 2,605,575,000 4,243,005,000 مجموع الربع الأول

22 22 245,247,960 858,617,220 26,849 71,212 1,169,680,000 4,056,165,000 1,491.7 2,033.1 أبــريــل

22 20 256,145,760 724,433,220 31,765 56,395 1,326,302,500 3,017,462,500 1,575.2 2,157.6 مـايـــو

20 22 423,681,440 943,969,940 50,212 67,013 2,430,727,500 3,837,940,000 1,685.1 2,225.7 يـونـيـو

64 64 925,075,160 2,527,020,380 108,826 194,620 4,926,710,000 10,911,567,500 مجموع الربع الثانى

23 536,709,570 52,679 2,365,255,000 1,692.4 يـولـيـو

21 509,139,051 38,548 1,817,160,000 1,793.4 أغسطس

22 386,946,800 39,029 1,692,885,000 1,599.9 سبـتمبر

66 0 1,432,795,421 0 130,256 0 5,875,300,000 0 مجموع الربع الثالث

22 231,667,740 26,495 1,117,652,500 1,659.7  أآتـوبـر   

20 121,855,470 12,083 482,907,500 1,656.7 نـوفمبر 

20 265,412,180 22,814 1,290,170,000 1,709.4  ديـسمبر   

62 0 618,935,390 0 61,392 0 2,890,730,000 0 مجموع الربع الرابع 

248 120 3,580,857,591 3,580,131,760 354,297 282,590 16,298,315,000 15,154,572,500 المجموع السـنوى

14,438,942 29,834,431 1,429 2,355 65,719,012 126,288,104 المـعــدل الـيـومى

مؤشر

2002

عــام2001

2002 2001 20022001 2002

حــرآـة الـتـداول الشـهريـة فى سوق الكويت للأوراق المالية خـلال أشهر عامى2002 و2001 م.

  مجـمـوع القـيـمة المـتـداولة ( الدولار الأمريكي )   *

عددالصفقات     آمية الأســـهم المـتـداولة (ســهـم)الســوق (نقطة)
(صفقة)

قـيـمة الأســـهم المتـداولة  
(دينارآويتى)

عدد أيام 
التداول (يوم)

2001 2001

11,815,616,370

2001 2002

عام 2002

* اعتمد سعرصرف الدولار  الأمريكي لآخر يوم خلال  النصف الأول عام 2002 بسعر ( 303 ) فلس آويتي  .

11,702,148,990
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   تـرتـيـب القطاعات  حسب مؤشرات التداول خــلال  النصف الأول عـام 2002

  آمية الأسهم المتداولة
تـرتـيـب  %  إلى. آمـية الاســـهم  مــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

3 %11.5+ 1,745,552,500   البنوك

1 %38.7+ 5,871,445,000   الإستثمار

8 %0.4+ 56,580,000   التأمين

2 %21.9+ 3,321,820,000   العقارى

4 %9.8+ 1,487,657,500   الصناعى

5 %8.2+ 1,241,937,500   الخدمات

7 %3.4+ 514,745,000   الأغــذية

6 %6.0+ 914,835,000   الغيرآويتية

%100 15,154,572,500 المجموع 

 عـــــدد الصـفـقـات
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات  مــؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

5 %11.9+ 33,762   البنوك

1 %31.4+ 88,707   الإستثمار

8 %0.5+ 1,518   التأمين

2 %17.9+ 50,653   العقارى

3 %16.0+ 45,101   الصناعى

4 %14.3+ 40,527   الخدمات

7 %3.9+ 10,998   الأغــذية

6 %4.0+ 11,324   الغيرآويتية

%100 282,590 المجموع 

قيمة الأسهم المتداولة
تـرتـيـب  %  إلى.  مــؤشــر قـيـمة الأســـهم 
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

2 %21.0+ 751,716,510   البنوك

1 %26.6+ 951,614,130   الإستثمار

8 %0.6+ 21,008,700   التأمين

5 %14.1+ 503,281,640   العقارى

4 %15.3+ 547,995,670   الصناعى

3 %18.1+ 647,995,520   الخدمات

6 %2.6+ 92,851,130   الأغــذية

7 %1.8+ 63,668,460   الغيرآويتية

%100 3,580,131,760 المجموع 

                       شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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2001 و 2002                      مقارنة مؤشرات التداول الشهرية فى السوق خلال أشهر عامى
آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة  :

عـــــــام
  شـــهر

�� ��

%408.9+ 352,425,000 1,793,360,000   يـنـايــر

�� ��

%20.7- 887,247,500 703,367,500   فـبـرايـر

�� ��

%27.8+ 1,365,902,500 1,746,277,500   مــارس

�� ��

%246.8+ 1,169,680,000 4,056,165,000   أبــريـل

�� ��

%127.5+ 1,326,302,500 3,017,462,500   مــايـــو

�� ��

%57.9+ 2,430,727,500 3,837,940,000   يــونـيـو
2,365,255,000   يــولـيـو
1,817,160,000  أغسطس
1,692,885,000   ســبتمبر
1,117,652,500   أآـتـوبـر
482,907,500   نـوفـمبـر

1,290,170,000   ديسـمبر
16,298,315,000 15,154,572,500 المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات :
عـــــــام

  شـهـر

�� ��

%357.7+ 8,006 36,647   يـنـايــر

�� ��

%4.2- 16,253 15,567   فـبـرايـر

�� ��

%20.9+ 29,564 35,756   مــارس

�� ��

%165.2+ 26,849 71,212   أبــريـل

�� ��

%77.5+ 31,765 56,395   مــايـــو

�� ��

%33.5+ 50,212 67,013   يــونـيـو
52,679   يــولـيـو
38,548  أغسطس
39,029   ســبتمبر
26,495   أآـتـوبـر
12,083   نـوفـمبـر
22,814   ديسـمبر

354,297 282,590 المجموع 

 قيمة الأسهم المتداولة
عـــــــام

  شـــهر

�� ��

%355.1+ 93,042,310 423,444,660   يـنـايــر

�� ��

%7.7+ 184,279,670 198,529,770   فـبـرايـر

�� ��

%32.0+ 326,729,640 431,136,950   مــارس

�� ��

%250.1+ 245,247,960 858,617,220   أبــريـل

�� ��

%182.8+ 256,145,760 724,433,220   مــايـــو

�� ��

%122.8+ 423,681,440 943,969,940   يــونـيـو
536,709,570   يــولـيـو
509,139,051  أغسطس
386,946,800   ســبتمبر
231,667,740   أآـتـوبـر
121,855,470   نـوفـمبـر
265,412,180   ديسـمبر

                    33,580,857,591 3,580,131,760 المجموع 

%

2001

2001 2002

                       شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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2001 و 2002   مقارنة مؤشرات تداول قطاعات الـسوق خــلال عــامي 
آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة

عـــــــام
  قــطــاع 

�� �� �� ��

%0.69- 1,757,625,000 1,745,552,500   البنوك

�� �� �� ��

%150.13+ 2,347,335,000 5,871,445,000   الإستثمار

�� �� �� ��

%117.70+ 25,990,000 56,580,000   التأمين

�� �� �� ��

%171.35+ 1,224,170,000 3,321,820,000   العقارى

�� �� �� ��

%73.40+ 857,947,500 1,487,657,500   الصناعى

�� �� �� ��

%78.27+ 696,642,500 1,241,937,500   الخدمات

�� �� �� ��

%63.07+ 315,655,000 514,745,000   الأغــذية

�� �� �� ��

%198.07+ 306,920,000 914,835,000   الغيرآويتية

�� ��

%101.19+ 7,532,285,000 15,154,572,500  المجموع

 عــــدد الصـفـقـات
عـــــــام

  قــطــاع 

�� ��

%3.78- 35,088 33,762   البنوك

�� ��

%115.81+ 41,105 88,707   الإستثمار

�� ��

%29.74+ 1,170 1,518   التأمين

�� ��

%132.64+ 21,773 50,653   العقارى

�� ��

%59.79+ 28,226 45,101   الصناعى

�� ��

%74.53+ 23,220 40,527   الخدمات

�� ��

%42.33+ 7,727 10,998   الأغــذية

�� ��

%160.92+ 4,340 11,324   الغيرآويتية

�� ��

%73.74+ 162,649 282,590  المجموع

 قيمة الأسهم المتداولة
عـــــــام

  قــطــاع 

�� ��

%32.06+ 569,221,600 751,716,510   البنوك

�� ��

%187.84+ 330,603,990 951,614,130   الإستثمار

�� ��

%151.52+ 8,352,750 21,008,700   التأمين

�� ��

%360.72+ 109,238,810 503,281,640   العقارى

�� ��

%155.95+ 214,100,740 547,995,670   الصناعى

�� ��

%175.17+ 235,488,240 647,995,520   الخدمات

�� ��

%112.69+ 43,656,170 92,851,130   الأغــذية

�� ��

%244.82+ 18,464,480 63,668,460   الغيرآويتية

�� ��

%134.13+ 1,529,126,780 3,580,131,760  المجموع

%
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%
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                       شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    اســـم الشــرآة

�� ��

%116.9+ 690+ 2001/06/30 590 232,355,450 11,824 229,982,500 1,280 720 1,300 1 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%3.3+ 60+ 2001/06/30 1,840 209,698,900 6,123 112,930,000 1,900 1,740 1,980 2 شرآة الإتصالات المتنقلة

�� ��

%56.3+ 49+ 2001/06/30 87 178,650,560 15,332 1,522,520,000 136 100 140 3  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%23.5+ 60+ 2001/06/30 255 167,944,850 9,672 531,190,000 315 275 350 4 بنك برقان الكويتي

�� ��

%25.6+ 220+ 2001/06/30 860 149,994,800 4,518 150,925,000 1,080 860 1,160 5 بيت التمويل الكويتي

�� ��

%23.1+ 90+ 2001/06/30 390 146,552,960 8,287 317,385,000 480 400 510 6 مجموعة الصناعات الوطنية

�� ��

%2.1+ 20+ 2001/12/31 960 123,820,000 3,192 129,957,500 980 910 1,040 7 بنك الكويت الوطني

�� ��

%121.7+ 112+ 2001/06/30 92 122,711,080 9,090 700,200,000 204 120 220 8 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%47.1+ 112+ 2001/06/30 238 100,350,500 6,665 333,700,000 350 250 360 9 البنك العقاري الكويتي

�� ��

%70.9+ 112+ 2001/06/30 158 92,890,480 7,022 420,420,000 270 164 300 10 الشرآة الوطنية العقارية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

�� ��

%56.3+ 49+ 2001/06/30 87 178,650,560 15,332 1,522,520,000 136 100 140 1  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%121.7+ 112+ 2001/06/30 92 122,711,080 9,090 700,200,000 204 120 220 2 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%29.0+ 40+ 2001/06/30 138 85,534,240 7,869 568,480,000 178 114 194 3 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%23.5+ 60+ 2001/06/30 255 167,944,850 9,672 531,190,000 315 275 350 4 بنك برقان الكويتي

�� ��

%24.5+ 26+ 2001/06/30 106 60,694,160 7,977 520,040,000 132 93 136 5 شرآة الإستثمارات الصناعية

�� ��

%84.6+ 55+ 2001/06/30 65 48,795,360 6,571 483,240,000 120 70 126 6 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%72.4+ 84+ 2001/06/30 116 79,177,920 8,023 482,780,000 200 110 208 7 شرآة الإنماء العقارية

�� ��

%41.5+ 44+ 2001/06/30 106 64,702,440 5,861 454,080,000 150 118 166 8 شرآة المرآزالمالى الكويتى

�� ��

%25.8+ 46+ 2001/06/30 178 78,031,960 7,805 426,420,000 224 136 232 9 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� ��

%70.9+ 112+ 2001/06/30 158 92,890,480 7,022 420,420,000 270 164 300 10 الشرآة الوطنية العقارية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    اســـم الشــرآة

�� ��

%193.3+ 116+ 2001/06/30 60 15,036,040 2,060 100,880,000 176 66 214 1 شرآة مجمعات الاسواق

�� ��

%186.3+ 462+ 2001/06/23 248 1,229,800 214 2,100,000 710 255 730 2 شرآة مجموعة النقل

�� ��

%121.7+ 112+ 2001/06/30 92 122,711,080 9,090 700,200,000 204 120 220 3 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%116.9+ 690+ 2001/06/30 590 232,355,450 11,824 229,982,500 1,280 720 1,300 4 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%105.0+ 126+ 2001/06/30 120 21,232,100 2,772 95,730,000 246 150 280 5 شرآة الحاسبات الالكترونية

�� ��

%91.7+ 88+ 2001/06/30 96 33,971,680 3,965 221,160,000 184 108 192 6 شرآة مرآز سلطان 

�� ��
%88.6+ 310+ 2001/06/30 350 5,647,950 821 11,195,000 660 365 680 7 الشرآة الوطنية للتنظيف

�� ��

%84.6+ 55+ 2001/06/30 65 48,795,360 6,571 483,240,000 120 70 126 8 الشرآة العربية العقارية
�� ��

%79.8+ 142+ 2001/06/30 178 14,780,800 1,861 41,070,000 320 310 405 9 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

�� ��

%72.4+ 84+ 2001/06/30 116 79,177,920 8,023 482,780,000 200 110 208 10 شرآة الإنماء العقارية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    اســـم الشــرآة

�� ��

%31.7 - 38- 2002/01/19 120 7,681,320 1,045 97,360,000 82 60 120 1 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني

�� ��

%27.5 - 110- 2001/06/30 400 33,555,800 3,284 79,180,000 290 265 570 2 المجموعة البترولية المستقلة

�� ��

%22.0 - 26- 2001/06/30 118 605,560 175 6,180,000 92 90 106 3 المجموعة الدولية للإستثمار

�� ��

%22.0 - 9- 2001/06/30 41 11,113,520 2,611 329,280,000 32 25 41 4 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

�� ��

%21.0 - 52- 2001/06/30 248 1,544,160 262 7,960,000 196 174 212 5 شرآة المستثمر الدولى

�� ��

%19.1 - 65- 2001/06/30 340 19,350,720 1,959 73,470,000 275 240 285 6 شرآة نقل وتجاره المواشى

�� ��

%18.0 - 22- 2001/06/30 122 942,080 333 8,980,000 100 98 112 7 الشرآة العربية الإستثمارات العامة

�� ��

%17.3 - 85- 2001/06/27 490 5,723,400 812 12,385,000 405 395 550 8 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية

�� ��

%16.7 - 50- 2002/06/29 300 1,210,050 105 4,120,000 250 250 310 9 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار

�� ��

%15.5 - 13- 2001/06/30 84 8,471,320 1,524 120,560,000 71 60 83 10 بنك البحرين الدولى 

م

                       شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآثرعشــرشــــرآات إنخفاضاً مــن حيــث نســـبة التغيرفي الســعر

    أآـثـرعشـرة  شرآات تــداولاً مـن حيـث آمية الاسهم المتداولة

  أآثرعشــرشـــرآات إرتفاعــاً مــن حيــث نســـبة التغيرفي الســعر

    أآـثـرعشـرة  شرآات تــداولاً مـن حيـث قيمة الأسهم المتداولة
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        والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى ارتـفعـت اسعار اسـهـمها خلال النصف الأول عـام 2002
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى ��   اســـــم الشــــرآة ��

%116.9+ 690+ 2001/06/30 590 232,355,450 11,824 229,982,500 1,280 720 1,300 ��1 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة  ��

%52.2+ 480+ 2001/06/23 920 14,062,250 635 12,175,000 1,400 1,000 1,400 ��2 الشرآة الكويتية للأغذية ��

%186.3+ 462+ 2001/06/23 248 1,229,800 214 2,100,000 710 255 730 ��3 شرآة مجموعة النقل ��

%88.6+ 310+ 2001/06/30 350 5,647,950 821 11,195,000 660 365 680 ��4 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%25.6+ 220+ 2001/06/30 860 149,994,800 4,518 150,925,000 1,080 860 1,160 ��5 بيت التمويل الكويتي ��

%27.5+ 220+ 2001/06/27 800 5,103,550 278 5,247,500 1,020 820 1,120 ��6 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%79.8+ 142+ 2001/06/30 178 14,780,800 1,861 41,070,000 320 310 405 ��7 شرآة الخليج لصناعة الزجاج ��

%52.4+ 129+ 2001/06/30 246 44,098,370 3,736 135,660,000 375 244 400 ��8 شرآة أسمنت الكويت ��

%105.0+ 126+ 2001/06/30 120 21,232,100 2,772 95,730,000 246 150 280 ��9 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%53.7+ 117+ 2001/06/30 218 92,637,310 4,970 341,250,000 335 220 340 ��10 البنك الأهلي الكويتي ��

%193.3+ 116+ 2001/06/30 60 15,036,040 2,060 100,880,000 176 66 214 ��11 شرآة مجمعات الاسواق ��

%52.3+ 115+ 2001/06/30 220 56,964,840 4,886 197,080,000 335 218 355 ��12 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%121.7+ 112+ 2001/06/30 92 122,711,080 9,090 700,200,000 204 120 220 ��13 شرآة العقارات المتحده ��

%70.9+ 112+ 2001/06/30 158 92,890,480 7,022 420,420,000 270 164 300 ��14 الشرآة الوطنية العقارية ��

%47.1+ 112+ 2001/06/30 238 100,350,500 6,665 333,700,000 350 250 360 ��15 البنك العقاري الكويتي ��

%16.4+ 110+ 2001/06/30 670 62,782,750 2,825 82,915,000 780 680 800 ��16 شرآة التسهيلات التجارية ��

%28.2+ 100+ 2001/06/27 355 41,067,500 1,892 96,480,000 455 305 500 ��17 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%15.4+ 100+ 2001/12/31 650 14,947,200 815 22,030,000 750 640 810 ��18 بنك الخليج ��

%29.2+ 95+ 2001/06/30 325 50,416,100 4,154 130,650,000 420 280 ��19 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية450 ��

%37.3+ 95+ 2001/06/30 255 14,868,800 2,122 42,220,000 350 285 395 ��20 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%23.1+ 90+ 2001/06/30 390 146,552,960 8,287 317,385,000 480 400 510 ��21 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%29.0+ 90+ 2001/06/30 310 6,020,900 519 16,130,000 400 325 410 ��22 شرآة الخليج للتأمين ��

%91.7+ 88+ 2001/06/30 96 33,971,680 3,965 221,160,000 184 108 192 ��23 شرآة مرآز سلطان  ��

%72.4+ 84+ 2001/06/30 116 79,177,920 8,023 482,780,000 200 110 208 ��24 شرآة الإنماء العقارية ��

%7.8+ 80+ 2001/06/30 1,020 1,518,950 188 1,302,500 1,100 1,040 1,260 ��25 شرآة السكب الكويتية  ��

%43.7+ 76+ 2001/06/30 174 77,820,480 6,905 340,680,000 250 166 265 ��26 شـرآة دار الإستثمار ��

%55.1+ 76+ 2001/06/30 138 51,318,120 5,157 248,120,000 214 166 232 ��27 شرآة اصلاح السفن ��

%59.4+ 76+ 2001/06/30 128 3,859,800 738 23,770,000 204 126 265 ��28 شرآة أجيال العقارية الترفيهية ��

%28.3+ 75+ 2001/06/27 265 2,686,400 248 8,450,000 340 265 345 ��29 شرآة الصالحيه العقارية ��

%60.0+ 72+ 2001/06/30 120 67,506,120 6,988 408,180,000 192 120 200 ��30 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير ��

%35.9+ 66+ 2001/06/30 184 19,514,420 2,586 91,660,000 250 176 255 ��31 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%62.7+ 64+ 2001/06/24 102 10,977,960 1,577 66,420,000 166 106 188 ��32 شرآة الإتحاد العقارية ��

%65.3+ 64+ 2001/06/26 98 6,300,320 1,521 44,960,000 162 104 184 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 33�� ��

%51.7+ 62+ 2001/06/27 120 15,506,760 2,538 101,220,000 182 106 190 ��34 شرآة المصالح العقارية  ��

%23.5+ 60+ 2001/06/30 255 167,944,850 9,672 531,190,000 315 275 350 ��35 بنك برقان الكويتي ��

%21.8+ 60+ 2001/06/30 275 57,800,200 4,166 174,960,000 335 270 395 ��36 شرآة المخازن العموميه ��

%15.6+ 60+ 2001/06/30 385 60,954,350 2,038 140,020,000 445 415 460 ��37 البنك التجارى الكويتي ��

%3.3+ 60+ 2001/06/30 1,840 209,698,900 6,123 112,930,000 1,900 1,740 1,980 ��38 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%17.6+ 60+ 2001/06/30 340 28,567,250 2,997 79,270,000 400 285 415 ��39  بيت الأوراق المالية ��

%16.7+ 60+ 2001/06/30 360 4,122,950 579 10,010,000 420 310 475 ��40 شرآة الخدمات البحرية ��

%47.5+ 58+ 2001/06/30 122 43,171,080 4,713 270,120,000 180 120 190 ��41 شرآة التمـدين العقارية ��

%40.8+ 58+ 2001/06/24 142 275,840 7 1,380,000 200 198 200 ��42 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار ��

%84.6+ 55+ 2001/06/30 65 48,795,360 6,571 483,240,000 120 70 126 ��43 الشرآة العربية العقارية ��

%26.2+ 55+ 2001/06/30 210 73,655,970 5,546 331,470,000 265 170 300 ��44 الشرآة الكويتية للإستثمار ��

%27.5+ 55+ 2001/06/27 200 68,065,050 6,609 271,100,000 255 192 290 ��45 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%13.9+ 50+ 2001/06/30 360 5,239,650 142 13,810,000 410 370 430 ��46 الشرآة الأهلية للتأمين ��

%56.3+ 49+ 2001/06/30 87 178,650,560 15,332 1,522,520,000 136 100 140 ��47  شرآة مشاريع الكويت القابضة ��

%41.4+ 48+ 2001/06/30 116 22,837,480 2,696 164,120,000 164 112 166 ��48 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار ��

%25.8+ 46+ 2001/06/30 178 78,031,960 7,805 426,420,000 224 136 232 ��49 شرآة مجموعة الأوراق المالية ��

%41.5+ 44+ 2001/06/30 106 64,702,440 5,861 454,080,000 150 118 166 ��50 شرآة المرآزالمالى الكويتى ��

%35.5+ 44+ 2001/06/30 124 41,444,120 4,605 302,880,000 168 92 196 ��51 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%29.0+ 40+ 2001/06/30 138 85,534,240 7,869 568,480,000 178 114 194 ��52 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%20.3+ 30+ 2002/05/22 148 35,376,960 3,794 196,660,000 178 148 198 ��53 بيت الإستثمار الخليجي ��

%8.3+ 30+ 2001/06/30 360 3,186,650 539 8,890,000 390 320 405 ��54 شرآة وربة للتأمين ��

%24.5+ 26+ 2001/06/30 106 60,694,160 7,977 520,040,000 132 93 136 ��55 شرآة الإستثمارات الصناعية ��

%15.9+ 20+ 2001/06/30 126 35,622,240 5,204 266,320,000 146 120 152 ��56 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%2.1+ 20+ 2001/12/31 960 123,820,000 3,192 129,957,500 980 910 1,040 ��57 بنك الكويت الوطني ��

%29.8+ 14+ 2001/06/30 47 10,518,760 2,005 156,480,000 61 60 74 ��58 شرآة صناعة اسمنت الفجيره ��

%8.5+ 14+ 2001/06/30 164 22,984,520 1,133 131,000,000 178 162 198 ��59 مجموعة عارف الإستثمارية ��

%18.1+ 13+ 2001/06/27 72 15,259,760 1,774 172,560,000 85 82 97 ��60 شرآة اسمنت الخليج ��
%9.7+ 12+ 2001/12/31 124 18,551,360 2,246 137,220,000 136 122 146 الشرآة الأولى للإستثمار 61�� ��

%12.5+ 12+ 2001/06/26 96 2,742,040 570 30,500,000 108 65 112 ��62 المجموعة العربية للتأمين ��

%7.0+ 10+ 2001/06/30 142 23,815,920 3,200 162,780,000 152 120 166 ��63 الشرآة المتحده للدواجن ��

%1.7+ 10+ 2001/06/30 600 4,214,100 251 7,325,000 610 540 620 ��64 شرآة أسمنت الهلال ��

%1.7+ 10+ 2001/06/26 580 3,300,300 165 5,540,000 590 550 630 ��65 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه ��

%14.0+ 7+ 2001/06/27 50 5,385,560 1,368 94,560,000 57 50 66 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعي67

       والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت اسعار اسـهـمـها  خلال النصف الأول عـام 2002
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى ��   اســـــم الشــــرآة ��

%12.4- 240- 2001/06/30 1,940 65,171,850 3,363 33,007,500 1,700 1,660 2,240 ��1 شرآة الخليج للكابلات ��

%27.5- 110- 2001/06/30 400 33,555,800 3,284 79,180,000 290 265 570 ��2 المجموعة البترولية المستقلة ��

%17.3- 85- 2001/06/27 490 5,723,400 812 12,385,000 405 395 550 ��3 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%19.1- 65- 2001/06/30 340 19,350,720 1,959 73,470,000 275 240 285 ��4 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%21.0- 52- 2001/06/30 248 1,544,160 262 7,960,000 196 174 212 ��5 شرآة المستثمر الدولى ��

%16.7- 50- 2002/06/29 300 1,210,050 105 4,120,000 250 250 310 ��6 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار ��

%14.3- 45- 2001/06/30 315 2,440,500 150 8,000,000 270 270 340 ��7 شرآة الفنادق الكويتيه ��

%8.8- 45- 2001/06/02 510 2,367,300 32 4,730,000 465 425 550 ��8 الشرآة الدولية للتمـويــل ��

%7.0- 40- 2001/06/30 570 23,260,450 1,849 44,815,000 530 470 580 ��9 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%31.7- 38- 2002/01/19 120 7,681,320 1,045 97,360,000 82 60 120 ��10 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني ��

%11.7- 31- 2001/06/27 265 23,193,850 3,305 86,010,000 234 228 330 ��11 شرآة الصناعات المتحدة ��

%22.0- 26- 2001/06/30 118 605,560 175 6,180,000 92 90 106 ��12 المجموعة الدولية للإستثمار ��

%8.5- 22- 2001/06/30 260 5,064,010 806 22,140,000 238 184 270 ��13 شرآة الكويت والشرق الاؤسط ��

%18.0- 22- 2001/06/30 122 942,080 333 8,980,000 100 98 112 ��14 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%4.2- 20- 2001/06/25 480 20,940,750 2,086 51,910,000 460 345 475 ��15 شرآة صناعات التبريد ��

%5.0- 20- 2001/06/30 400 6,561,500 318 17,750,000 380 335 390 ��16 شرآة الكويت للتأمين ��

%15.5- 13- 2001/06/30 84 8,471,320 1,524 120,560,000 71 60 83 ��17 بنك البحرين الدولى  ��

%22.0- 9- 2001/06/30 41 11,113,520 2,611 329,280,000 32 25 41 ��18 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية ��

%5.3- 5- 2002/01/19 95 31,948,120 4,843 370,100,000 90 69 106 ��19 الشرآة الكويتية للمال  ��

%2.1- 4- 2001/06/30 194 2,876,360 295 15,740,000 190 162 190 ��20 شرآة الخدمات التعليمية ��

%1.8- 2- 2001/06/30 110 6,949,080 1,188 65,160,000 108 98 114 ��21 بنك الخليج المتحد ��

%1.1- 2- 2002/06/17 180 4,885,160 534 27,740,000 178 160 184 22 شرآة المال  العقارية

90  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية . 66  شرآة من اصل ارتفعت اسهم  : الأســــــهم المـرتـفـعـة

90  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية . 22  شرآة من اصل : انخفضت اسعاراسهم الأسـهم المنخـفـضـة

                       شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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المــرفـقـات
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التقريرالنصف سنوي
____________________________________________________________________________________



 

 

                   شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحرآة اليومية لمؤشرالسوق وقيمة الأسهم المتداولة منذ بداية عام 2002

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

55

60

65

70

75

80

85

90

02
/1

/0
1

02
/1

/0
9

02
/1

/2
0

02
/1

/2
7

02
/2

/0
3

02
/2

/1
0

02
/2

/1
7

02
/3

/0
3

02
/3

/1
0

02
/3

/1
8

02
/3

/2
5

02
/4

/0
1

02
/4

/0
8

02
/4

/1
5

02
/4

/2
2

02
/4

/2
9

02
/5

/0
6

02
/5

/1
3

02
/5

/2
0

02
/5

/2
8

02
/6

/0
4

02
/6

/1
1

02
/6

/1
1

02
/6

/1
8

02
/6

/2
5

1,700

1,750

1,800

1,850

1,900

1,950

2,000

2,050

2,100

2,150

2,200

2,250

2,300
قيمة الأسهم   المتداولة قيمة الأسهم (مليون د.ك)مؤشرالسوق السعري  قيمةالمؤشر(نقطة)

الحرآة اليومية لمؤشرالسوق الوزني وقيمة الأسهم المتداولة منذ بداية  عام 2002
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نـقـطة  35.40+ نقطة بتغير  164.17 +540.6 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير  2,225.7 بلغ مؤشرالسوق السعري   حـرآة تــداول الأسـهـم  خـلال النصف الأول عـام 2002
الـتـغــيــر %  إلى.   الأقفال السابق قيمة الأسهم %  إلى. عدد %  إلى. آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة (د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اسم الشرآة ��الرقم ��

 %2.1+ 20+ 2001/12/31 960 %3.5 123,820,000 %1.1 3,192 %0.9 129,957,500 980 910 1,040 1 بنك الكويت الوطني

�� ��

 %15.4+ 100+ 2001/12/31 650 %0.4 14,947,200 %0.3 815 %0.1 22,030,000 750 640 810 2 بنك الخليج

�� ��

 %15.6+ 60+ 2001/06/30 385 %1.7 60,954,350 %0.7 2,038 %0.9 140,020,000 445 415 460 3 البنك التجارى الكويتي

�� ��

 %53.7+ 117+ 2001/06/30 218 %2.6 92,637,310 %1.8 4,970 %2.3 341,250,000 335 220 340 4 البنك الأهلي الكويتي

�� ��

 %28.2+ 100+ 2001/06/27 355 %1.1 41,067,500 %0.7 1,892 %0.6 96,480,000 455 305 500 5 بنك الكويت والشرق الأوسط

�� ��

 %47.1+ 112+ 2001/06/30 238 %2.8 100,350,500 %2.4 6,665 %2.2 333,700,000 350 250 360 6 البنك العقاري الكويتي

�� ��

 %23.5+ 60+ 2001/06/30 255 %4.7 167,944,850 %3.4 9,672 %3.5 531,190,000 315 275 350 7 بنك برقان الكويتي

�� ��

 %25.6+ 220+ 2001/06/30 860 %4.2 149,994,800 %1.6 4,518 %1.0 150,925,000 1,080 860 1,160 8 بيت التمويل الكويتي
%21.0 751,716,510 %11.9 33,762 %11.5 1,745,552,500 168.07 3,186.4 مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك

�� ��

 %26.2+ 55+ 2001/06/30 210 %2.1 73,655,970 %2.0 5,546 %2.2 331,470,000 265 170 300 9 الشرآة الكويتية للإستثمار

�� ��

 %16.4+ 110+ 2001/06/30 670 %1.8 62,782,750 %1.0 2,825 %0.5 82,915,000 780 680 800 10 شرآة التسهيلات التجارية

�� ��

 %35.5+ 44+ 2001/06/30 124 %1.2 41,444,120 %1.6 4,605 %2.0 302,880,000 168 92 196 11 شرآة الإستشارات المالية الدولية

�� ��

 %29.0+ 40+ 2001/06/30 138 %2.4 85,534,240 %2.8 7,869 %3.8 568,480,000 178 114 194 12 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

 %56.3+ 49+ 2001/06/30 87 %5.0 178,650,560 %5.4 15,332 %10.0 1,522,520,000 136 100 140 13  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

 %52.3+ 115+ 2001/06/30 220 %1.6 56,964,840 %1.7 4,886 %1.3 197,080,000 335 218 355 14 الشرآة الأهلية للإستثمار

�� ��

 %41.4+ 48+ 2001/06/30 116 %0.6 22,837,480 %1.0 2,696 %1.1 164,120,000 164 112 166 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

�� ��

 %21.0- 52- 2001/06/30 248 %0.0 1,544,160 %0.1 262 %0.1 7,960,000 196 174 212 16 شرآة المستثمر الدولى

�� ��

 %17.6+ 60+ 2001/06/30 340 %0.8 28,567,250 %1.1 2,997 %0.5 79,270,000 400 285 415 17  بيت الأوراق المالية

�� ��

 %24.5+ 26+ 2001/06/30 106 %1.7 60,694,160 %2.8 7,977 %3.4 520,040,000 132 93 136 18 شرآة الإستثمارات الصناعية

�� ��

 %25.8+ 46+ 2001/06/30 178 %2.2 78,031,960 %2.8 7,805 %2.8 426,420,000 224 136 232 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� ��

 %8.8- 45- 2001/06/02 510 %0.1 2,367,300 %0.0 32 %0.0 4,730,000 465 425 550 20 الشرآة الدولية للتمـويــل

�� ��

 %41.5+ 44+ 2001/06/30 106 %1.8 64,702,440 %2.1 5,861 %3.0 454,080,000 150 118 166 21 شرآة المرآزالمالى الكويتى

�� ��

 %8.5- 22- 2001/06/30 260 %0.1 5,064,010 %0.3 806 %0.1 22,140,000 238 184 270 22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� ��

 %22.0- 26- 2001/06/30 118 %0.0 605,560 %0.1 175 %0.0 6,180,000 92 90 106 23 المجموعة الدولية للإستثمار

�� ��

 %8.5+ 14+ 2001/06/30 164 %0.6 22,984,520 %0.4 1,133 %0.9 131,000,000 178 162 198 24 مجموعة عارف الإستثمارية

�� ��

 %43.7+ 76+ 2001/06/30 174 %2.2 77,820,480 %2.4 6,905 %2.2 340,680,000 250 166 265 25 شـرآة دار الإستثمار

�� ��

 %40.8+ 58+ 2001/06/24 142 %0.0 275,840 %0.0 7 %0.0 1,380,000 200 198 200 26 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار

�� ��

 %9.7+ 12+ 2001/12/31 124 %0.5 18,551,360 %0.8 2,246 %0.9 137,220,000 136 122 146 الشرآة الأولى للإستثمار 27

�� ��

 %5.3- 5- 2002/01/19 95 %0.9 31,948,120 %1.7 4,843 %2.4 370,100,000 90 69 106 28 الشرآة الكويتية للمال

�� ��

 %20.3+ 30+ 2002/05/22 148 %1.0 35,376,960 %1.3 3,794 %1.3 196,660,000 178 148 198 29 بيت الإستثمار الخليجي

�� ��

 %16.7- 50- 2002/06/29 300 %0.0 1,210,050 %0.0 105 %0.0 4,120,000 250 250 310 30 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار
%26.6 951,614,130 %31.4 88,707 %38.7 5,871,445,000 158.33 2,676.0 مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار

�� ��

 %5.0- 20- 2001/06/30 400 %0.2 6,561,500 %0.1 318 %0.1 17,750,000 380 335 390 31 شرآة الكويت للتأمين

�� ��

 %29.0+ 90+ 2001/06/30 310 %0.2 6,020,900 %0.2 519 %0.1 16,130,000 400 325 410 32 شرآة الخليج للتأمين

�� ��

 %13.9+ 50+ 2001/06/30 360 %0.1 5,239,650 %0.1 142 %0.1 13,810,000 410 370 430 33 الشرآة الأهلية للتأمين

�� ��

 %8.3+ 30+ 2001/06/30 360 %0.1 3,186,650 %0.2 539 %0.1 8,890,000 390 320 405 34 شرآة وربة للتأمين
%0.6 21,008,700 %0.5 1,518 %0.4 56,580,000 136.28 1,337.8 مجـموع قـطاع شرآات الـتأمـيـن

�� �� 0 0 2000/05/15 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 0 0 35 شرآة عقارات الكويت

�� ��

 %121.7+ 112+ 2001/06/30 92 %3.4 122,711,080 %3.2 9,090 %4.6 700,200,000 204 120 220 36 شرآة العقارات المتحده

�� ��

 %70.9+ 112+ 2001/06/30 158 %2.6 92,890,480 %2.5 7,022 %2.8 420,420,000 270 164 300 37 الشرآة الوطنية العقارية

�� ��

 %28.3+ 75+ 2001/06/27 265 %0.1 2,686,400 %0.1 248 %0.1 8,450,000 340 265 345 38 شرآة الصالحيه العقارية

�� ��

 %22.0- 9- 2001/06/30 41 %0.3 11,113,520 %0.9 2,611 %2.2 329,280,000 32 25 41 39 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

�� ��

 %47.5+ 58+ 2001/06/30 122 %1.2 43,171,080 %1.7 4,713 %1.8 270,120,000 180 120 190 40 شرآة التمـدين العقارية

�� �� 0 0 2000/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 41 الشرآة الدولية للمشروعات الإستثمارية

�� ��

 %59.4+ 76+ 2001/06/30 128 %0.1 3,859,800 %0.3 738 %0.2 23,770,000 204 126 265 42 شرآة أجيال العقارية الترفيهية

�� ��

 %51.7+ 62+ 2001/06/27 120 %0.4 15,506,760 %0.9 2,538 %0.7 101,220,000 182 106 190 43 شرآة المصالح العقارية

�� ��

 %84.6+ 55+ 2001/06/30 65 %1.4 48,795,360 %2.3 6,571 %3.2 483,240,000 120 70 126 44 الشرآة العربية العقارية

�� ��

 %62.7+ 64+ 2001/06/24 102 %0.3 10,977,960 %0.6 1,577 %0.4 66,420,000 166 106 188 45 شرآة الإتحاد العقارية

�� ��

 %72.4+ 84+ 2001/06/30 116 %2.2 79,177,920 %2.8 8,023 %3.2 482,780,000 200 110 208 46 شرآة الإنماء العقارية

�� ��

 %60.0+ 72+ 2001/06/30 120 %1.9 67,506,120 %2.5 6,988 %2.7 408,180,000 192 120 200 47 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير

�� ��

 %1.1- 2- 2002/06/17 180 %0.1 4,885,160 %0.2 534 %0.2 27,740,000 178 160 184 48 شرآة المال  العقارية
%14.1 503,281,640 %17.9 50,653 %21.9 3,321,820,000 195.37 1,864.3 مجمـوع قــطـاع الشرآات الـعـقـارية



نـقـطة  35.40+ نقطة بتغير  164.17 +540.6 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير  2,225.7 بلغ مؤشرالسوق السعري   حـرآة تــداول الأسـهـم  خـلال النصف الأول عـام 2002
الـتـغــيــر %  إلى.   الأقفال السابق قيمة الأسهم %  إلى. عدد %  إلى. آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة (د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اسم الشرآة الرقم

�� ��

 %23.1+ 90+ 2001/06/30 390 %4.1 146,552,960 %2.9 8,287 %2.1 317,385,000 480 400 510 ��49 مجموعة الصناعات الوطنية ��

 %29.2+ 95+ 2001/06/30 325 %1.4 50,416,100 %1.5 4,154 %0.9 130,650,000 420 280 450 ��50 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية ��

 %52.4+ 129+ 2001/06/30 246 %1.2 44,098,370 %1.3 3,736 %0.9 135,660,000 375 244 400 ��51 شرآة أسمنت الكويت ��

 %4.2- 20- 2001/06/25 480 %0.6 20,940,750 %0.7 2,086 %0.3 51,910,000 460 345 475 ��52 شرآة صناعات التبريد ��

 %12.4- 240- 2001/06/30 1,940 %1.8 65,171,850 %1.2 3,363 %0.2 33,007,500 1,700 1,660 2,240 ��53 شرآة الخليج للكابلات ��

 %55.1+ 76+ 2001/06/30 138 %1.4 51,318,120 %1.8 5,157 %1.6 248,120,000 214 166 232 ��54 شرآة اصلاح السفن ��

 %16.7+ 60+ 2001/06/30 360 %0.1 4,122,950 %0.2 579 %0.1 10,010,000 420 310 475 ��55 شرآة الخدمات البحرية ��

 %27.5+ 220+ 2001/06/27 800 %0.1 5,103,550 %0.1 278 %0.0 5,247,500 1,020 820 1,120 ��56 شرآة اسمنت بورتلاند ��

 %17.3- 85- 2001/06/27 490 %0.2 5,723,400 %0.3 812 %0.1 12,385,000 405 395 550 ��57 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

 %35.9+ 66+ 2001/06/30 184 %0.5 19,514,420 %0.9 2,586 %0.6 91,660,000 250 176 255 ��58 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

 %7.8+ 80+ 2001/06/30 1,020 %0.0 1,518,950 %0.1 188 %0.0 1,302,500 1,100 1,040 1,260 ��59 شرآة السكب الكويتية ��

 %7.0- 40- 2001/06/30 570 %0.6 23,260,450 %0.7 1,849 %0.3 44,815,000 530 470 580 ��60 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

 %11.7- 31- 2001/06/27 265 %0.6 23,193,850 %1.2 3,305 %0.6 86,010,000 234 228 330 ��61 شرآة الصناعات المتحدة ��

 %27.5+ 55+ 2001/06/27 200 %1.9 68,065,050 %2.3 6,609 %1.8 271,100,000 255 192 290 ��62 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

 %79.8+ 142+ 2001/06/30 178 %0.4 14,780,800 %0.7 1,861 %0.3 41,070,000 320 310 405 ��63 شرآة الخليج لصناعة الزجاج ��

 %1.7+ 10+ 2001/06/30 600 %0.1 4,214,100 %0.1 251 %0.0 7,325,000 610 540 620 64 شرآة أسمنت الهلال
%15.3 547,995,670 %16.0 45,101 %9.8 1,487,657,500 175.00 2,077.5 ��مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية ��

 %1.7+ 10+ 2001/06/26 580 %0.1 3,300,300 %0.1 165 %0.0 5,540,000 590 550 630 ��65 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه ��

 %14.3- 45- 2001/06/30 315 %0.1 2,440,500 %0.1 150 %0.1 8,000,000 270 270 340 ��66 شرآة الفنادق الكويتيه ��

 %21.8+ 60+ 2001/06/30 275 %1.6 57,800,200 %1.5 4,166 %1.2 174,960,000 335 270 395 ��67 شرآة المخازن العموميه ��

 %193.3+ 116+ 2001/06/30 60 %0.4 15,036,040 %0.7 2,060 %0.7 100,880,000 176 66 214 ��68 شرآة مجمعات الاسواق ��

 %3.3+ 60+ 2001/06/30 1,840 %5.9 209,698,900 %2.2 6,123 %0.7 112,930,000 1,900 1,740 1,980 ��69 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

 %105.0+ 126+ 2001/06/30 120 %0.6 21,232,100 %1.0 2,772 %0.6 95,730,000 246 150 280 ��70 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

 %2.1- 4- 2001/06/30 194 %0.1 2,876,360 %0.1 295 %0.1 15,740,000 190 162 190 ��71 شرآة الخدمات التعليمية ��

 %27.5- 110- 2001/06/30 400 %0.9 33,555,800 %1.2 3,284 %0.5 79,180,000 290 265 570 ��72 المجموعة البترولية المستقلة ��

 %88.6+ 310+ 2001/06/30 350 %0.2 5,647,950 %0.3 821 %0.1 11,195,000 660 365 680 ��73 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

 %91.7+ 88+ 2001/06/30 96 %0.9 33,971,680 %1.4 3,965 %1.5 221,160,000 184 108 192 ��74 شرآة مرآز سلطان ��

 %37.3+ 95+ 2001/06/30 255 %0.4 14,868,800 %0.8 2,122 %0.3 42,220,000 350 285 395 ��75 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

 %186.3+ 462+ 2001/06/23 248 %0.0 1,229,800 %0.1 214 %0.0 2,100,000 710 255 730 ��76 شرآة مجموعة النقل ��

 %116.9+ 690+ 2001/06/30 590 %6.5 232,355,450 %4.2 11,824 %1.5 229,982,500 1,280 720 1,300 ��77 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة ��

 %65.3+ 64+ 2001/06/26 98 %0.2 6,300,320 %0.5 1,521 %0.3 44,960,000 162 104 184 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 78�� ��

 %31.7- 38- 2002/01/19 120 %0.2 7,681,320 %0.4 1,045 %0.6 97,360,000 82 60 120 79 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%18.1 647,995,520 %14.3 40,527 %8.2 1,241,937,500 162.67 2,685.6 ��مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات ��

 %19.1- 65- 2001/06/30 340 %0.5 19,350,720 %0.7 1,959 %0.5 73,470,000 275 240 285 ��80 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

 %15.9+ 20+ 2001/06/30 126 %1.0 35,622,240 %1.8 5,204 %1.8 266,320,000 146 120 152 ��81 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

 %7.0+ 10+ 2001/06/30 142 %0.7 23,815,920 %1.1 3,200 %1.1 162,780,000 152 120 166 ��82 الشرآة المتحده للدواجن ��

 %52.2+ 480+ 2001/06/23 920 %0.4 14,062,250 %0.2 635 %0.1 12,175,000 1,400 1,000 1,400 83 الشرآة الكويتية للأغذية
%2.6 92,851,130 %3.9 10,998 %3.4 514,745,000 182.36 1,816.8 ��مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذيــــة ��

 %15.5- 13- 2001/06/30 84 %0.2 8,471,320 %0.5 1,524 %0.8 120,560,000 71 60 83 ��84 بنك البحرين الدولى ��

 %18.0- 22- 2001/06/30 122 %0.0 942,080 %0.1 333 %0.1 8,980,000 100 98 112 ��85 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

 %14.0+ 7+ 2001/06/27 50 %0.2 5,385,560 %0.5 1,368 %0.6 94,560,000 57 50 67 ��86 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية ��

 %18.1+ 13+ 2001/06/27 72 %0.4 15,259,760 %0.6 1,774 %1.1 172,560,000 85 82 97 87 شرآة اسمنت الخليج

�� �� 0 0 1999/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 ��88 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين ��

 %29.8+ 14+ 2001/06/30 47 %0.3 10,518,760 %0.7 2,005 %1.0 156,480,000 61 60 74 89 شرآة صناعة اسمنت الفجيره

�� �� 0 0 2001/06/30 43 %0.3 12,385,560 %0.9 2,450 %1.7 264,680,000 43 42 56 ��90 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض ��

 %12.5+ 12+ 2001/06/26 96 %0.1 2,742,040 %0.2 570 %0.2 30,500,000 108 65 112 ��91 المجموعة العربية للتأمين ��

 %1.8- 2- 2001/06/30 110 %0.2 6,949,080 %0.4 1,188 %0.4 65,160,000 108 98 114 92 بنك الخليج المتحد

�� �� 0 0 2001/12/24 740 %0.0 1,014,300 %0.0 112 %0.0 1,355,000 740 700 850 الشرآة القابضة المصرية الكويتية 93
%1.8 63,668,460 %4.0 11,324 %6.0 914,835,000 97.31 1,141.6 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 3,580,131,760 %100 282,590 %100 15,154,572,500 ��المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات ��

 %100.0- 1,300- 2001/06/30 1,300 113,130 30 85,500 1,220 1,460 صندوق الإستثمار الأول 1�� ��

 %100.0- 820- 2001/06/30 820 130,245 85 141,500 840 970 صندوق الإستثمارالعقارى 2�� ��

 %100.0- 750- 2001/06/13 750 75,430 46 96,000 750 920 صندوق الفرص العقارية 3
318,805 161 323,000 141.47 1,614.7 مجـــمــــــوع الصناديق الإستثمارية

3,580,450,565 282,751 15,154,895,500 المجمـــــوع الكلـــــي للســـــــــوق


